
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1395 

      

                                           Data 13.12.2022 

P.O. 2 AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 104 

      

                                           Data 13.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER FORNITURA DI MATERIALE 

DI CANCELLERIA  PER GLI UFFICI COMUNALI PER L'ANNO 2022.   CIG 

ZB939075AD         – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, modificata ed integrata con la successiva 

Determinazione Sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile della P.O. n. 2 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Considerato che: 

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - Approvazione  

ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 
- in data 16.04.2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è 

stata trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la 
Finanza Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti 

locali, prevista dall’articolo 261 del D.Lgs. n. 267/2000; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente 

per consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare 

stabilità alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie 

previste dal comma 1 del sopra richiamato articolo 261; 

- la stessa Commissione ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro dell'interno che vi ha 

provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed equilibrata gestione 

dell'ente; 

 

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 dicembre 
2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota Prot. Uscita n. 0006676 del 12.02.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato                  

il bilancio di previsione finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato                 

il bilancio di previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85, in data 22.12.2020 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016 ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87, in data 22.12.2020, con la quale è stato approvato                   

il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3, in data 27.01.2021 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 13.05.2021 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, in data 14.06.2021, con la quale è stato approvato                   

il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48, con la quale in data 29.06.2022 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, con la quale in data 28.07.2022, ai sensi dell’art.188                 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi dell’art. 39 quater del D.L. n. 162/2019, è stato approvato                            

il Provvedimento di Ripiano del Disavanzo di Amministrazione derivante dal rendiconto 2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77, con la quale in data 30.08.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

RICHIAMATI : 

 

-L’ART. 192 del D.Lgs. n. 267/2000(Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali – TUEL)che disciplina 

le procedure delle determinazioni a contrarre; 

 

-l’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice contratti della Pubblica Amministrazione ) che introduce i principi 

per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e concessione di servizi ; 
 

-l’art. 36  del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’affidamento dei contratti di importo inferiore ad € 40.000,00, 
cosiddetti sotto soglia; 

 

Verificato che, tra le novità rilevanti della legge di Bilancio 2016, nel modificare il comma 450 dell’art. 1 
della legge n.296/2006, il comma 130 dell’art. 1 della legge di Bilancio 2019, ha innalzato da 1.000,00 a 

5.000,00 euro la soglia per non incorrere nell’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni 
e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA). Quindi gli affidamenti di beni e servizi sotto                



 

 

a € 4.999,00  non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending 
Review del 2012; 

 

Vista necessità dell’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 

 

Ritenuto opportuno assegnare la fornitura in parola, mediante affidamento diretto, previa indagine di 

mercato eseguita tramite verifica dei preventivi richiesti ad operatori del settore al fine di individuare, in 

tempi ragionevolmente veloci, la possibilità di individuare l’operatore più adatto alle esigenze dell’Ente;; 
 

Visti i preventivi, così come depositati presso l’Ufficio Economato: 
- Ditta Libreria Pirola Maggioli di Tedesco Francesca, con sede in Favara, Corso Vittorio Veneto,390; 

- Ditta Alaimo s.r.l., via Calosso (punto vendita Viale Pietro Nenni,67); 

 

Dato atto che la Ditta “Lookthebook” di Fanara Caterina (con sede a Favara in Via Agrigento)       

regolarmente invitata a proporre l’offerta di cui trattasi, ha dichiarato di non essere nelle condizione di potere 

partecipare alla procedura; 

 

Vista la proposta pervenuta dalla Ditta Alaimo s.r.l., con sede in Favara, Via Calosso (punto vendita Viale 

Pietro Nenni ,67  e ritenuto poter approvare la stessa, in quanto presenta il prezzo più basso, rispetto alle altre 

valutate; 

  

Dato atto che, tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 
della legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i.e che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: 

ZB939075AD  

 

Ritenuto opportuno procedere ad assumere impegno di spesa per importo complessivo  € 969,09 iva inclusa, 
che trova copertura finanziaria, come segue, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

 

 DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura del materiale di cui in oggetto, alla “alla Ditta Alaimo s.r.l.”, con sede in Favara, 

Via Calosso (punto vendita Viale Pietro Nenni 67) - Partita I.V.A. 02703290847 - come da offerta 

economica - acquisita in data 13.12.2022 al n. 52270 del protocollo generale - per un costo di                     

euro 794,34 oltre IVA al 22% (importo complessivo € 969,09); 

 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii. e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Cap./Art. 8209 Descrizione Spese per acquisto materiale di cancelleria per gli uffici 

Intervento 
 

Miss./Progr. 1/3 PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE  CIG  ZB939075AD CUP  

Creditore  

Causale Fornitura materiale di cancelleria 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 969,09 Frazionabile in 

12 

====== 

 

 



 

 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-   bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Signora Maria Argento;  

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n.62 /2013, per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio, né in capo al Responsabile 

dell’Area; 
 

8. di prendere atto degli obblighi e delle sanzioni di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e che pertanto 

si procederà, con atto successivo, alla liquidazione di quanto dovuto, mediante bonifico bancario su 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro per quantità e qualità; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                 Il Responsabile della P. O. n.2 

      Ufficio Economato                                                                                   Area Finanziaria  

       Maria ARGENTO                                                                                 Dott. Gerlando Alba 

                              



 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1395 

      

                                           Data 13.12.2022 

P.O. 2 AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 104 

      

                                           Data 13.12.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER FORNITURA DI MATERIALE 

DI CANCELLERIA  PER GLI UFFICI COMUNALI PER L'ANNO 2022.   CIG 

ZB939075AD         – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, modificata ed integrata con la successiva 

Determinazione Sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile della P.O. n. 2 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Considerato che: 

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - Approvazione  

ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 
- in data 16.04.2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è 

stata trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la 
Finanza Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti 

locali, prevista dall’articolo 261 del D.Lgs. n. 267/2000; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente 

per consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare 

stabilità alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie 

previste dal comma 1 del sopra richiamato articolo 261; 

- la stessa Commissione ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro dell'interno che vi ha 

provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed equilibrata gestione 

dell'ente; 

 

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 dicembre 
2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota Prot. Uscita n. 0006676 del 12.02.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato                  

il bilancio di previsione finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61, in data 11.03.2020, con la quale è stato approvato                 

il bilancio di previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85, in data 22.12.2020 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016 ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87, in data 22.12.2020, con la quale è stato approvato                   

il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3, in data 27.01.2021 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 13.05.2021 con la quale è stato approvato            

il rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, in data 14.06.2021, con la quale è stato approvato                   

il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48, con la quale in data 29.06.2022 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, con la quale in data 28.07.2022, ai sensi dell’art.188                 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi dell’art. 39 quater del D.L. n. 162/2019, è stato approvato                            

il Provvedimento di Ripiano del Disavanzo di Amministrazione derivante dal rendiconto 2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77, con la quale in data 30.08.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

RICHIAMATI : 

 

-L’ART. 192 del D.Lgs. n. 267/2000(Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali – TUEL)che disciplina 

le procedure delle determinazioni a contrarre; 

 

-l’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice contratti della Pubblica Amministrazione ) che introduce i principi 

per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e concessione di servizi ; 
 

-l’art. 36  del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’affidamento dei contratti di importo inferiore ad € 40.000,00, 
cosiddetti sotto soglia; 

 

Verificato che, tra le novità rilevanti della legge di Bilancio 2016, nel modificare il comma 450 dell’art. 1 
della legge n.296/2006, il comma 130 dell’art. 1 della legge di Bilancio 2019, ha innalzato da 1.000,00 a 

5.000,00 euro la soglia per non incorrere nell’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni 
e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA). Quindi gli affidamenti di beni e servizi sotto                



 

 

a € 4.999,00  non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending 
Review del 2012; 

 

Vista necessità dell’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici comunali; 

 

Ritenuto opportuno assegnare la fornitura in parola, mediante affidamento diretto, previa indagine di 

mercato eseguita tramite verifica dei preventivi richiesti ad operatori del settore al fine di individuare, in 

tempi ragionevolmente veloci, la possibilità di individuare l’operatore più adatto alle esigenze dell’Ente;; 
 

Visti i preventivi, così come depositati presso l’Ufficio Economato: 
- Ditta Libreria Pirola Maggioli di Tedesco Francesca, con sede in Favara, Corso Vittorio Veneto,390; 

- Ditta Alaimo s.r.l., via Calosso (punto vendita Viale Pietro Nenni,67); 

 

Dato atto che la Ditta “Lookthebook” di Fanara Caterina (con sede a Favara in Via Agrigento)       

regolarmente invitata a proporre l’offerta di cui trattasi, ha dichiarato di non essere nelle condizione di potere 

partecipare alla procedura; 

 

Vista la proposta pervenuta dalla Ditta Alaimo s.r.l., con sede in Favara, Via Calosso (punto vendita Viale 

Pietro Nenni ,67  e ritenuto poter approvare la stessa, in quanto presenta il prezzo più basso, rispetto alle altre 

valutate; 

  

Dato atto che, tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 
della legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i.e che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: 

ZB939075AD  

 

Ritenuto opportuno procedere ad assumere impegno di spesa per importo complessivo  € 969,09 iva inclusa, 
che trova copertura finanziaria, come segue, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

 

 DETERMINA 

 

1. Di affidare la fornitura del materiale di cui in oggetto, alla “alla Ditta Alaimo s.r.l.”, con sede in Favara, 

Via Calosso (punto vendita Viale Pietro Nenni 67) - Partita I.V.A. 02703290847 - come da offerta 

economica - acquisita in data 13.12.2022 al n. 52270 del protocollo generale - per un costo di                     

euro 794,34 oltre IVA al 22% (importo complessivo € 969,09); 

 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii. e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Cap./Art. 8209 Descrizione Spese per acquisto materiale di cancelleria per gli uffici 

Intervento 
 

Miss./Progr. 1/3 PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 

SIOPE  CIG  ZB939075AD CUP  

Creditore  

Causale Fornitura materiale di cancelleria 

Modalità 

finan. 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 969,09 Frazionabile in 

12 

====== 

 

 



 

 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-   bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Signora Maria Argento;  

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n.62 /2013, per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio, né in capo al Responsabile 

dell’Area; 
 

8. di prendere atto degli obblighi e delle sanzioni di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e che pertanto 

si procederà, con atto successivo, alla liquidazione di quanto dovuto, mediante bonifico bancario su 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro per quantità e qualità; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                 Il Responsabile della P. O. n.2 

      Ufficio Economato                                                                                   Area Finanziaria  

       Maria ARGENTO                                                                                 Dott. Gerlando Alba 

                              


